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h chotí svou cestu zpátečníásky jeho k Omaze a její obyvaOTVtf j~ I I--
AZB STÁTNÍ ZÁKONODÁRNÝ

obecné vážený občan omažský

hrubé John A OVeÍKhton v nád-

herné své residencí l 404 sev 20

Jak H dovídáme daří w puní
I'ulIutové jíž lépe jest oprávné
tik nadéje Že se úfdné pozdraví

Pejcmo jí srdečné aby m tak
stalo co nejdříve

Kepublíkánský kongressník
W K FJuck zemřel dne 2 února
v MaJone S i Za kouíressníka
zvolen byl v roce Jí02 v Wt uUrtm

v New Yorku

Kritký život vynhhzcti
Jest zvláštním úkazem Že vejcí

vynálezci netéšílí m ttuhhmi Ží

volu ('usto smrt překvapila je
právé když íylí dosáhlí svého ží- -

volního cíle dokonéivšo svůj vy
nález VAk se že vdechnu životní
sííu svou vJožílí ve svůj vynále it

že zupomnélí na to že lidskému

ústroji immhmi právé tuk jako
každému strojí jinému musí býlí
vénováim pozornost ml-J- í svou

prácí konatí Zcela jsouce zabrá
ní ve vyiález svůj oléfovuJÍ mu

zdraví a život Jíní pro nával

obchodu nebo jiné práce záporní

nají nu vé télo nevšímajíce sí ma

lých známek jež volají o pozor-

nost jejích ule jen letící v před
Jak často nedbáme na toho Žo

ztrácí se bývalá efiuť k jídlu bý-

valá sílu bývalá energie! Jak
mnohem déle mohli bychom pra-

covali životu užívali šťastnými
sebe i jiné učinili kdybychom
hned jakmile takové známky se

objeví vzali Trínerovo Léčivé
Jíořké Víno! Ono celou zažívací

soustavu dá do pořádku vyčíslí a
obnoví krev sesílí nervy i svaly
učiní éJovéku zdravým a sebevédo

mým Ve všech chorobách Žalud-

ku střev krve a nervů jest Jékem

nejlépe účinkujícím V lékár-

nách Jox Tríoer V)') Ho Ash-

land Ave íbíeago lil

Malý oznamovafol

% oxti&mky v UUt ttíhrhě uvftftjol
ni éít&HiQ m knMi uhvo Jcdeíi mni m
WAd uvbftjnéní Žíroví!) wámVim
fřiiiní býti mní&n i ohno pmliltf O

ztidirtnU intsttlkh mí m Z5 earitb ta
fcdno uvt}fě}uliui nnpti}1 minut ()}n
tfiovutpM mimo ()mtihti mnut v oziiím
c vi vrfxti víAy tiltmt sx nit #

pfíhUiíky maji 42ti Jdíkoí bkm n

rhfv& hm k vwUtii kttrrtsniiOBteM
mezi oztitimovtitrM pflhlt&tviiMl

NA 1'EODET mim Wí nkrft Iholnítio
loMikn m $li)(t a W) kkrtt túihy
ttM KouíMdM ať n tfMM ti

J Znamenáíck UVIK Ifaxll (Hunem
Okl Tcr 27k3

FARMA NA l'UODET n-- k inun
jnatí v onmU: v Hmitufor okresu
ctr- - o akru m i'iwl4

nu t ushul fll libosti kum n toířiiA

jíitky pří 5 procentu im úroku Vswle
ny inlM)iů výstavností Krdnnfi vo
nfí Zfihrťltt H mil zAjníťliř} t Wijstow

i 15 míl výelíodie ut Jírtliiaril Po pří
fifuM ne pronj m $i)0)) aneb ll

libostí yti lv6 pítíny (tnuly u ilovtwm
do trhu Na Vit Akru sloji škola m 130

fikríi Jest vMUiUtt ostatní ittntvHfs n

louka llbisto si nneb tm

Fmik Trousil

mi H F I) Nol — Iti-- n Nb

Josi T# Af iil?lť!io
vc Tort Atkltison Iowí

iinbí1 ojířliié pro pMltl Jro velkou i-o-

itdrnvyeh stromkl ku rodeJl Nu
10000 fknycli Mřftvířb 2- -S jtbloní
n drulifl ííitlltni druby alir tMol
vlané révy 9 druha jftllijnttch itrom-kl- )

jlnA sttoidky a kl do obora to-

ho ulítající Pmtut U ntlt
stromky jsuu i]r%6 otuttU k probit-fnn- é

Ntn&titfnt lnřktiiřfiií) proto
objrdii&l klromky od mm nt- -

VmsItA in ob4vs(l In doiUnnU rIJkkoi
iiákiitii du rnhrudy Zsílnnu umttun

cMíy bsrvutliky ns ulKMul

t kMé (itijťdnlvky kterou on ti'
kbidA líto ntuímky obdrtlnia dAfna

Mnu iTucrntu tm ÍKkf nirudnt dubro

řlnný úíid (iinoehiiJi(í# io rdnkřl 'Po-

kroku ándu' DM MXílAUfil Pří kul
U (dijtdfiivr mut uílultl imlnk
tu tiiiiánik bvbi fttiii v tomta (Iaih

AttrpiiiJI vlítli li y dopWy tt
JOB J ĎINDrIXfl

Dot 304 fořt AtkimoiL U

tel získaly mu vdéénost nás í bu- -

loučích

NA PítODEJI

Velký lot o W st průčelí a

í'l ul„ proti Hokolovné Híjí)M
('elý Jot s uličkou jižní průčelí

se dvému domky nu VVílJíum ul

v Praze fyMMMK

Malá farma o 20 akrech JO

vzdčJáno 1 kr viníce i'A ovo

ných stromů domek chlév dobrá

pumpa 2' míle jižné od Houth- -

onnžské pošty n tří Čtvrté míle

východnč od J'ort ('rook káry za

$200000 Možno koupítí též pár
koní krávu vůz a pluh za dal
ších $J 5000
Tel Dougla 74U

BERKA & CO

033 N Y Liře mág Omaha

Zprávy ogobní

- - V pondéJÍ tohoto týdne za ví

tulí do Omuhy f Jf J Hhabata

fiirmt-- r od 1'runo u sl K ('upoiino
vá Téhož dne odejeli do ('oun-cí- l

PJuff kdež spoutání bylí slad-

kým poutem manželským Ora-tu- l

iijemel
— Pan Ant Zelený majitel řez

níekého obchodu ve VVÍsner Neb

navštívil nás nu okamžik v so

botu odpoledne J'an Zelený jenž
se zabývá též výkrmem dobytka
přivezl v pátek do trhu south
omužského dvé káry bovézíbo do

bylka a s cenou utrženou byl cel

kem spokojen Jak s námí svléJíl

krmí ješté značné dobytka hové

zílio í vějířové Jio avšak do trhu s

ním nespěchá ježto s jistotu oée

kává že zejména dobytek vepřový
v eenč ješté vstoupne Hodlá v

čase přhíodném řívéstí do trhu
další 2 káry dobytku bovézíbo a 2

káry prasat Pan Zelený má svou

porážku a dobře se mu duří Pa

nu Zelenému jenž jest příznivcem
listu našeho přejeme hojného zda

ru

Minulou sobotu odpoledne
mélí jsme potéšení pohovořili si

chvilenku s p Johnem kačkou

uvédomřlým rolníkem od Com

stoek Neb Pan tfačka přivezl
ve čtvrtek do trhu south-omužsk- é

ho káru vepřového dobytka avšak
následkem snčhových bouří byl
vlak velíce zpozdén tak že se pra
sata dostala do trhu až odpole
dne kdy cena o 15e Ideálu Pan
ť!ačku asi před 25 Jety bydlel
krátkou dobu v Omaze pak ule

se rozhodl pro rolnictví Pro
hlédl si více států a konečné se

usadil u Wayno Wayne okres
Neb Dařilo se mu celkem dobře
ale slýskaIo'„e mu mezí jínonúro- -

dovcí po fíletém pobytu farmu
svou prodal a koupil si jinou ve

veliké české osudé u ('omstoek
A jak s námí sdřlil jest v novém

svém domové úplné spokojen Pan
Čučka zdržel se v Omaze nřkolik
dní návštčvou u svých přátel a

známých Met kal se zde šťastnou
náhodou se svými příbuznými slČ

Marií Doležalovou jež sem před
rokem přijela z rodné vesnice jeho
llbižkova a nič Marií CVkovou
dcerou bratra p Ant Cařka z

MifKesoty s nimiž se pobavil vý-

tečné v obydlí přítele svého p
Karla Nepodala proslulého naše-

ho kornctisty Teprve v pondélí
vracel se pan f'ačka do svého do-

mova '
— Předminulé pondéU odpole-dn- e

přijel si do Omahy pLeo Pal- -

lat vážený občan z Weston Neb

pro milovanou svou choť kteříž
jak jsme se svého řasu zmínili

podstoupila nebezpečnou operaci
v nemocnici sv Josefu Operacw
se zdařila a řdravotnl stav třcň
?kntiMiA pnul rlepšil se do té mf

ry ř so mohla odebrali k svým

milým Pan palat přibyl do Omn

hy dne I února v 1 t'l() hoil odp
a týl den v l hod odpol itastou

— - Krajan Adam Bloup sjiole5
nik firmy Hloup a Kruml vykou-pi- l

v těchto dneeh závod který za-

bývá se výrobou sodové vody a

prodejem minerálních vod a kte-

rou nyní pod firmou The Hloup

Hherry Potllíníí 'o dále povedu

— Na rozkaz policejního náéel- -

nika Donahue a fiest policistu
v kat civilní ípehovido

pány hostinské místo aby dbali o

bezpečnost obyvatelstva omaŽské

ho Policisté ackson a Iteile
man vniklí též do siné Metzovy
kdež přistihli nékolík obéanň

spravujících si chuť mokem péní

vým Na rozkaz policejního ná

čelníka byl hostinec pana T V

Kafiara zavřen Pan Kašpar do

stavil se na policejní stanicí v pon- -

délí ráno a když předveden byl

před soudce na obžalobu Z vydr-

žování nepořádného domu pro
hlásil sJavnostné Že jest nevinen

Případ ten byl odložen na úterý

týden odbývána byla
v Omaze 0 výroéní konvence N

bruska Hetaíl Hardware assocía- -

tíon za hojného účastenství élenň

Konvcnctt zahájena byla předmí
nulé ňterý ve 2 hod odpol v Au

dítoríum jež přeplnéno bylo vý
stávkami továren a cizozemských
velkoobchodu Konvence zaháje
na byla bez stanov i domácích

pravidel neboť tyto byly zníce

ny požárem Proto vypracovány

byly předem nové a s malými zme

namí přijaty V konvencí této

icdnáno bylo o zakročení proti
tak zv katalogovým oehodftm
kteréž prý maloobchodníky zbožím

železářským velice poškozují Dá

le usnesí-n- o že jří žádném banke

tu spolku toho nemají býlí podá
vány žádné sladové nebo opojné

nápoje a výroéní schůze mají býti

odbývány v únoru Ve étvrlek

podal Jeden řlen resolucí jejíž

přijetím stal by se spolek ten

trustem Mři totiž býti prohlá
Sen boykot proti železářským vel

koobehodňm jež prodávají zboží

přímo spotřebovatelftm kontra k

torům a komukoliv jinému kdo

nenráleŽÍ do třídy maloobchodní
krt O resoliicí té rozpřcdla se

tuhá debata a koneéné byla po
ražena vřt-síno- 1 hlasu Dle

zprávy ťiředníkft fokraéuje spo
lek teií zdárné Konvence skonéc

na byla ve řtvrtck za lířastí víci

než 300 obchodníku mezi nimiž

bylo i nřkolik krajanu Příští

konvence odbývána bude v únoru
1008 v Lincoln Neb — Ve stře
du ve 2 hod odpol zahájena byla
v Miliard hotelu druhá výroéní
konvence Nebraska Tíctaíl Kůrní

ture Dealera' association za po
niřrné malého éiéstenství Členu

Ve čtvrtek odpoledne se konvence
odročila #
— Jak se očekávalo mayor

Dahlmnn vetoval ordinanci Pruck- -

crovu kterouž mřlo býti dovoleno

Itlynární společnosti zbudování

třeli plynové nádržky na 20 a

Center V zasedání mřstské rady
předminulé úterý večer veto ma-vorov- o

obstálo za prwlpory rad
ních Uridurese Klsassera Zim-man- a

Funk housera {i Ilansena
V témžo zasedání jtodal rudní Zim- -

man dve ordinance týkající w

dopravy na pouliční dráze Jed-

nou se žádá aby správa pouliční
Iráhy v Omaze prodávala 25 jízd
ních lístkft fi $1 druhou pak se

platnost přestupních líntkft rozsi-řujr- t

na (10 minut místo dosavad
ních 10 minut Obé ordinance

byly Želvniéulmu výboru
f J Ileím T H Polloek a T V

Pnrmele jimi minulý puUiiu po-

volena 1jl telefunul výsada o-

xnAiuili fa tuto postoupili Inde-

pendent Telrphone Co v Dmae

jel prohlašuje I" ji přijímá
— Ví iMvrtek v 127 Imd ráno

lokonťMI životni tvou pouť v!c- -

ul iírabé (eí#htoii stížei byl
v frosíncí min roku nebezpečným
zápalem plíe z kteréžto nemocí se

sice pončkud zotavil ule ne na
dlouho Po minulé 4 týdny u- -

poután byl trvale na Jftžko u vzdor

veňkerému ňsílí Jékuřň stav jeho
se stále horšil až konečné ve

řtvrtck řasné z rána neúprosná
smrt skončila život šlechetného
kmeta Télesné pozůstatky ze

snulého vystaveny byly v obydlí
jeho v pátek od 2 hod odpolední
ttž do ') hod večerní it obrovské
množství lidí přwlo se naposled
podívat na lídumila jenž Šlechet-

nými činy svými získal si úcty
a lásky vsceb Omažunň Pohřeb

jeho odbýván byl v sobotu dopo
lední? za obrovského účastenství
obecenstvu Mayor Duhlman vy-

dal v pátek ráno proklamací v

níž žádáni bylí všichni obchodní-

ci aby z úcty k zesnulému ob-

čanu uzavřeny mélí obchody své

v sobotu od 10 do JI hodin dopob
a společnost pouličních drah aby
zastavila jízdu v mčsté na 5 minut
bčhem téže hodiny Dálo nářídíl

aby méstské úřadovny zůstaly
zavřeny od 10 do 12 hodiny po
lední V sobotu jíž o 8 bod ranní

počaly se davy Jídu sbromužrfo

vat) v residencí (VeÍKhtonové ol
kudž krátce po ÍJ'í0 hod- - zahájen
byl imposantní pohřební průvod
do kostela sv Jana nu 25 u ('alí- -

řornía ul Zde vykonány byly

pohřební obřady římsko-katolíck- é

církve jež skončeny byly v II #0
hodin načež se průvod hnnl z ko

stela aby doprovodil IČlesnou
schránku zesnulého na hřbitov

Ifoly Mcpuleber Zde po dojem-

ných obřadech uložen byl hrubé po
boku své chotí jež předešla jej
již dávno nu vččnost John A

(Vcífíblou narodil se dne 15 říj
na 1M'I1 v Iickíntf okresu Ohio

Na rodné farmé žil už do 1852

kdy vstoupil do kolleje sv Josefa
v Homerset O avšak jíž po dvou

letech následkem úmrtí svého ot-

ce musel studií zanechali líned
na to přidružil se k svému bratru
Kduurdu CVeiKhtonovi kterýž se

zanášel stavbou telegrafů a drah

KdyŽ pak Kd ('reíghton obdržel

kontrakt na stavbu telegrafní li-

nie z Omuhy k tíchomořskému po-

břeží svřřil prácí tu bratru svému

J A CVeíghtonoví Po dokonče-

ní práce té převzal správu dobyt-
kářské farmy náležející jeho hra-tr- u

ve Fort Pridger Po 5 let

prodlel též v Montané kdež byl
též členem bezpečnostního výboru
ve Vírginia City načež v roku
WH se vrátil do Omuhy kdež

se trvale usadil Téhož roku ože-

nil se se slč Harah Emily Wure- -

mimovou sestrou pi im ircigmo
vy jež zemřela v roku lfi88 Man

želé J A Oreightonoví obdařeni

lby li pouze jedním dítkem jež
však zemřelo John A Crcighton
stul se heliem řasu mužem velice

zámožným avšak na rozdíl od

jiných milionářů jmřní svého po
užíval k ňlevři bídy nuzných a

potřebných a ku stavbíS human
nich ústavů v Omaze z nichž ne

které nesou jeho jméno Na do

končení stavby nemocnice sv Jo
sefu založené manželkou jeho
vČnoval $250000 na klášter ehu- -

ých Klarisek $50000 na stavbu
lékařské kolleje J A ('reighto- -

novy $ 10000 Crfiglitonnvff 'd- -

versité pak včnovnl celkem v h

obrovský !obno $1rri5- -

000 pro vzácnou lidumilnost svou

vynameiiáii byl papežem Lvem

NIM kteráž jej učinil v roku
1 hrabětem papežského dvoru
Před tím jil se stftl rytířem sv

fjehitře a v loku PUM) dostalo se

mu oil university uotte tlauiské

medaile haetnre llrňbA freiyh- -

on odebral s tnm odkud lícní

uAvratu nvíak víiieíená pomníky

Práce ve atátní zákonodárné jo-hruču- jo

pomalu ku předu To

platí zejména o předloze týkající
e zavedení vícobecných Mátních

předvoleb jež dowid nebyla podá-i-

ba ani podvýbor jenž byl po-véře- ii

KCHlavcním předlohy té ne-

odbytní doaud udifizí Pro toto
netečnou xvoii nemají členové

podvýboru žádné rozumné výmlu-

vy n uvalují na nebe podezření že

ulojí ve hlužbáeh Železničních ma-KOit- fi

Níeméné lze očekávali Že

tento mtii:vr nebude jím nic plo
ten ježto ne v zákonodárné nalé

'A více mužfi čestných kteří m za-nu- dí

o to aby vc&kcré alíby v

platformé učínéné uplatnčny byly
V přÍMliiMoyeli zákonech

Hpolečný výbor talt dalece podal

pouze předlohy proti vydání vol

liýeli panu a o 2 centovém jízd
ném iivíak předlohu tíkající wc

utátní železniční komho jnt jíž
akorem botová k podaní it lark

ovil a TboinuKovii předloha o oda

tiení majetku drah v mČMlech po

dánu' byla jíž v Hcnátu I v dome!

ilOHliineo Ač dráhy pracují zu

bu nehty iiby předlohy ty byly

poraženy přece m ocekftva z

budou přijaty
Mimo tyto důležité předlohy

trnuta! v k HobA vňeobecnou pozor

noHt ony jež xmčřovftly jcKté k

véUímu omezení obchodu lihoví

nand než m déje zákonem Bio

cumbovým Ve čtvrtek odpoledm

projednávány byly v Kcnátu jenž
zaedal jako celkový výbor přeJ
Joby JWÍckovy Vvvk jeho před
Joba dle kteréž mají licenční ko

jnÍHíí zruSítí líeenHÍ každého bo

MíiiHkého jemuž bylo dokázáno

že poruSíl ikon o lihovinách pro
M výUrrem bez jakákoliv opoxí

ce Avňak druhá Patríckovu před
Joba dle kteráž mélí býlí přidr-

žení k zodpovČdiiofcti vedle hoHtín

nkého a jeho ručitelů i vSíchní ti

jíž nelíčí hontinukých podcpKiilí

zu každou řkodu hOMtínecm přívo-dřno- u

vyvolala prudkou debatu a

konccnfi na návrh nynicne z PJatt

bvla na neurčilo odložena jinými

xlovy byla zabita U2 blány proti
11 Na to wcnát jako celkový vý

bor chtčl vzítí v úvahu tak zv

"county optíon" předlohu avKak

na žádowt Wílcoxa tatíka předlo

hy projednávání její odloženo by

lo na druhý den

V pálek od pobídne za hojného
- úřantcnutví zvědavců na galerii
v předním po ontró a dlouhé de

baté dočkala tm i tato Wilcoxova

předloha m krutou porážkou l'M

telé předlohy té povzbuzováni řa

htým potleskem z galerie marné h

namáhali přcuvédčiti protivníky
uvé že by ko přijetím předlohy tc

troHrMo hiátu a když konečné do

Klu k hbiHování dlo jmen hhledalo

ho že 20 Henálorft nenouhlaHÍ n

prohibiřnínd Kiiahamí svých kol- -

I v domí) poslancft podáno jest
nřkolik podobných předloh avnak

lze takřka h jistotou míti za to že

builou rovněž poraženy Přátelí
osobní svobody nrdopitftl zajistí

aby lid nebniHNky sváděn byl k
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